D
WION.

Vita

II.

VI.

ni, cap. 21. Reperitur, & alius de eiusdem laudibus D. Prospere Martini, q̄ij uero Jambico, in tertio suorum Poematum volumine. In eius falso Homiliam habuit Beda, quæ extat in Tomo septimo Operum eius. Alteram sic incipientem, Auditis Frates charissimi, declamauit prefatus Albericus, tertiam verò, tali principio, Ab antiquis & maioribus, composuit quidam deuotus Monachus Anonymus: & quartam S. Bertharius Abbas, & Mart. cuius initium est, Lectione S. Euangelij Fratres: quibus adiunctus est Sermo eiusdem huiusmodi exordio, Virginis Domini vitam: Sermonem tamen Sancti Bruni, quem citat R.D. Cæsar Baronius cap. 34. Petri Diaconi de vir. ill. Montis Casini, quāmuis ille apud me extet MS. adhuc minimè uidisse, ingenuè fateor. Prefata autem omnia superius citata reperiuntur Casini MS. in libro quodam in quarto folio, inter libros deputatos Camere R. Domini Abbatis. Obiit hæc sacratissima Virgo eodē, quo S.P.N. Benedictus, anno, qui erat à Christi Nativitate 542. vel 543. in Cœnobio suo Sanctæ Maria de Plumbariola, quam in sepulchro quod sibi parauerat, sepeliri iussit, ut sicut eodem die, & partu nati, spiritu, & conuersationis modo fuerant coniuncti, ita, & post mortem, nec corpore separarentur.

Austrebertæ] De qua Mart. Rom. cum Baronio, Vſuardus, Galeſius, & Maurolycus, sub Austrobergæ nomine, hac die. Petrus in catalogo lib. 3. c. 112. Huius uitam reperire licet apud Surium Tom. 1. de Sanctis, ab eius æquali conscriptam. Fuit prima Pauliacensis apud Rothomagum Abbatissa, uixitq; tempore Regis Dagoberti circa an. Dom. 640.

Baldegundis] De qua Molanus in addit. ad Vſuardum hac die: cuius gesta me latent.

Translatio S. Gertrudis] Cuius meminit Molanus in Indic. Sanctorum Belgij, ubi hanc hac die celebrari testatur.

Arnaldi] Ex Calendario perueniūto S. Iustinæ de Padua, & Chronicō quodam de rebus Euganeis, & Ecelini de Romano tyranni rebus gesitis, & Monacho S. Iustinæ Anonymo lib. 3. descripto, huīus depositionem hac die a fidelibus recoli, accepimus. Huius uita & res gestæ ab eodem Monacho Anonymo citato, ab anno Domini 1246. quo captus refertur Sanctus iste Abbas, ab impio Ecelino; ad annum 1255. declarantur. Captus autem refertur lib. 1. circa finem in die S. Brictii Episcopi simul cum fratre suo, & lib. 2. statim in principio mors eius preciosa describitur. Eadem breviter recenset Bernardinus Scardeonius in historia Patauina lib. 2. Classe 6. Obiit septuagenarius, ad eam usque etatem in Virginitate perdurans. Fuit autem ex nobili familia Cathanca, & Regia stirpe comitum Limine clarus. Delatus posse mortem ad suum S. Justinæ cœnobium, ibidem

in arca aliorum duorum Abbatum eiusdem Stemmatis, ubi sequens Epitaphium uidetur, sepultus est.

Inclita gens Liminæ, regalia stemmata quondam,
Ædedit Abbates, quos tegit verna duos.

Chtiste precor Iacobum, cœlo tua lustrer aperto
Lux: & Odoricus sit super astra simul.

Anno autem 1562. die 14. Martij in solemni illa Sanctorum illius
cenobii translatione, in altari eius nomini dicato ad sinistram partem
chori, reconditus est.

Eusebii] De quo tabule Camaldulenses ad me transmisæ, hac die. Hu
ius uitam in quarto libro secunda pars historiarum Camaldulensem
stilo secundo describit Dominus Augustinus Florentinus cap. 24. Obiit
hic Sanctus anno 1501. etatis sua 51. Et sepultus est Murani in suo ce
nobio cum hoc Epitaphio, ab Aldo Manutio composto.

Lector parumper liste, rem miram leges.
Hic Eusebii Hispani Monachi corpus satum est.

Vir undecimque qui fuit doctissimus.

Nostre que uita Exemplar admirabile.

Morbo laborans sexdecim toros dies,

Edens, bibens nihil prorsus, & usque suos monens,
Deum adiit. Hoc scires uolebam: Abi, & Vale.

TERTIO IDVS FEBRVARII.

IN Castro Nantonensi Sancti Seuerini, Abbatis Agaunensis Mo
nasterij, cuius precibus cultor Dei Clodoueus rex à diuturna in
firmitate liberatus est. Lugduni, depositio Sancti Desiderij Episco
pi, & Confessoris, sanctitate admirabilis.

FEBRVARII II.

Seuerini] De quo Mart. Rom. cum Baronio, Vshardus, & Molanus
In annotationibus ad eundem Galesinus, & Maurolycus bac die Pe
trus in Catalogo, li. 3. c. 115. eius memoriam recoli referat die sequenti. Vi
tam eius scripsit Faustus eius discipulus que redacta in compendium refer
tur a Surio in Tom. 1. de Sanctis. Eiusdem memoriam agunt Trittemius
de vir ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 257. & Vincentius Beluacensis in Speculo hi
storiali, lib. 2. c. 21.

Desiderij Episcopi] De quo Vshardus, Maurolycus, & Felici, hac
die Numeratur à Demochare de sacrif. misse, Tomo 2. c. 27. quadragesimus
primus Lugdunensis Episcopus, secundum catalogum Leonardi Sar
raceni, nam Campegius illum omittit: claruitq; anno Domini 680. & u
tam Monasticam primum professus fuerat in Monasterio Luxoriensi.

Dd Baroni

Baronius hunc putat Viennensem Episcopum, & martyrem, at hac in re plus tribuumus diligentissimo Molano, & alijs, qui die 23. Maij passim referunt; hic enim noster confessor migravit in Cælum.

PRIDIE IDVS FEBR VARI.

Brixia, Sancti Constantij Brixensis, Episcopi, Ordinis Humiliatorum, admirabilis sanctitate viri.

FEBR VARI I 2.

Constantij Ex Catalogo Sanctorum illius Ordinis à quodam R.P. H. Miliato à Brixia ad me transmisso istius Sancti festivitas hodierna, mihi innotuit, de quo nihil quod dicam habeo, nisi quod hac die gloriosus migravit ad Dominum.

IDIB VS FEBR VARI.

Roma, Sancti Gregorij secundi Pontificis Romani, qui pietate doctrina, religione, & mormi honestate præclarus, in Pontificatu ita se gessit, ut non solum Romanæ urbi fructuosissimus fuerit, templis præsertim, ac cœnobiis ædificandis, verum etiam reliquæ Ecclesiarum, ac potissimum Germaniarum, ad quam Sanctum Bonifacium Monachum destinauit, eiusque prouincie primitias, ita libenter sulcepit, ut etiam sua manu baptizare voluerit. Urbis mœnia vetustate collapsa instaurauit, aquas fistulis compaginatis hominum incuria vi tatis, resartis parietibus introduxit. Ecclesiæ principis Apostolorum, Laurentij martyris, ac Sanctæ Crucis annositate quassatas restituens, & Susanna in Monte Cælio oratorium a fundamentis exstruxit, aliaque, munerebus tum aureis, tum argenteis exornauit. Cœnobia item, unum in via Ostiensi, alterum Beati Andreae Barbaræ nuncupatum, dispositis Monachis qui die nocte laudes Deo canerent restituit; domumq; paternam Monasterio exstructo, in honorem Sanctæ Agathæ virginis, & martyris dedicauit, ac Imperatori Leonini Isaurico Iconomacho, ob cultum sanctorum imaginum, viriliter restitit, suoque exemplo omnes ad virtutem, & sanctimoniam existans, in Christo pacifice obdormiuit. In Britannia Sanctæ Ermentæ viduæ sanctimonialis. Eodem die depositio Sancti Stephani Eremitæ, qui Grandimontensis Ordinis exitit fundator deuorus. Item alterius Sancti Stephani, Abbatis Recatini, cuius Sanctus Gregorius meminit. Parauit ad Sanctum Prosdocimū, obitus beatæ Eustochii virginis sanctimonialis, quæ ex Monachæ sacrilego partu, ut rosa spinis, efflortuit, & a pessimo demonio usque ad extreum vitæ fragata, iniuncta animi patiētia omnia superauit; ex cuius tumulo impidissima aqua statis quibusdam diebus, scaturire cernitur, ex cuius

pou

Liber Tertius.

51

potu in numeri mortales è grauissimis ægritudinibus conualescunt. Tantus in hac uirgine contemptus mundi fuisse legitur, ut cum audiret Venetiis regias nuptias Catharinæ Cornelie, Georgij uiri Clarissimi sororis Reginæ Cipri maxioni sumptibus, & omni magnificientia genere fieri, tantoque conuiniorum apparatu, tantaque pompa chorearum, & tanto uestium splendore, ac gemmarum, & mundi muliebris omnis generis, quanto ferè nunquam alibi factum fuerit, subridens dixerit, Aerumnas, luftumque meum, & dolores, quibus assidue premor, omnibus iis gaudiis, & uoluptatibus non commutarem. Pro certo asserens se in hac uita malle pro Christo angi grauissimis corporis cruciatis, quam immensis huiuscemodi mundi gaudiis, & momentaneis uoluptatibus, breui, cum aliquo animæ detrimento potiri. Heribopolis Sancti Chiliani Episcopi, & martyris, cuius martyrium octauo die Iulii plenius recolitur.

FEBR V ARK I I 13.

Gregorij secundi] Huius meminere Mart. Rom. cum Baronio, Beda, Addo; Molanus in Addit. ad Uuardum. Galeſinius, & Maurolycus hac die. Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 161. Huius uitam describit Platina, de codem in numeri alii ex professo tractant, maximè qui de uitis Rom. Pontif. scripsere. Quod fuerit Monachus Ordinis Sancti Benedicti, ultra Trittemium loco citato, confirmat Hieronymus Plata Societatis Iesu, lib. 2. c. 28. de bono status religiosi: in quo tamen canobio professionem emiserit, nondum mihi liquet.

Ermenilda vidua] Alias Ermanilda, & Hermenilda; de qua Molanus in Addit. ad Uuardum, hac die. Agunt de eadem Continuator Beda, lib. 2. c. 33. quia Ermenchildam uocat Polydorus in Hist. Angl. lib. 4. Vincentius Beluacensis in Speculo, lib. 2. 5. c. 32. & Petrus in Cat. lib. 11. c. 67. Fuit uxor Vulserii Merciorum Regis, et filia Ercomberti Regis Cantia, ac Sexburgae Regine, & Abbatis Elingensis, cui in regimine Abbatiae successe anno Domini 703. Viro enim suo uiam uniuersa carnis ingresso, eodem in etenobio Deo se deuouerat, una cum filia sua S. Vereburga, anno Christi 676.

Stephani Eremitæ] De quo Molanus in Addit. ad Uuardum, Mauroly. & Felici, hac die. Petrus in catalogo, li. 3. c. 120. Volaterranus, lib. 20. Vincentius in Spec. lib. 2. 5. c. 46. 47. 48. 49. & 50. Fuit Aruernus genere, Stephani nobilis filius, qui cum probè didicisset Dini Benedicti P. N. inslita per spaciun annorum duodecim, à Alone Beneventanae ciuitatis Præfate, anno etatis sua 30. Christi 1006. Ordinem suum fundavit in Aquitania prope Lemovicos; obiitq; senex octogenarius, uti explicauimus

D d 2 mus

mus in Tractatu de reformatoribus Ordinis Monastici, in corpore Arboris.

Stephani Abb. Reatinij] *Cuius memoriam agunt, Mart. Rom. c. 123*
Baronia, & Galeſinius, hac die. Petrus in Catalogo, libr. 3. c. 121. necnoſ
& S. Gregorius Papa, Dialog. lib. 4. c. 19. & Hom. 35. in Euangelia.

Eustochie virginis] *De eadem agit Molanus in Addit. ad Vſuardum,*
bac die eius vitam breuiter describit Bernardinus Scardeonius in Hist. Pa-
tanina, lib. 2. classe 6. Fuit monialis ad S. Profdocimum, oblatæ Deo an-
no etatis sue 7. uelita anno 10. professa anno 20. mortua anno 25. quæ
erat à Christi nativitate 1469. Res eius gestas recenset Petrus Baroccius
Episcopus Patavinus, & multa de eadem composita Latino & Vulgaris
mone Hieronymus Saligerius illius cœnobii tunc Confessor.

Chiliani] *Galeſinius solus inter omnes qui Martyrologia scripsere huius*
Sancti hac die meminit, sed cum eius dies Natalis die octauo Iulii ab om-
nibus recolatur, de quo ibidem plenius agemus, opinor præsentem festi-
tatem, Translationis illius esse, quam fecit S. Burchardus secundus a S.
Chiliano illius Ciuitatis Episcopus, de qua item agit Baronius die S. Iulii
Demochares de Sacrif. Missæ, Tomo 2. c. 35.